
„Laboratoria Przyszłości” w praktyce

Już kolejny rok w naszej szkole realizowany jest program „Laboratoria 
Przyszłości”. Jest to inicjatywa edukacyjna realizowana przez Ministerstwo Edukacji 
i Nauki we współpracy z Centrum GovTech w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. 
Celem programu jest stworzenie nowoczesnej szkoły, w której zajęcia są 
prowadzone w taki sposób, by angażować uczniów oraz odkrywać ich talenty 
i rozwijać zainteresowania. Nasza szkoła w ramach tego projektu zakupiła między 
innymi: drukarkę 3D z akcesoriami, stację lutowniczą, okulary ClassVR, statyw, 
zestaw lamp, mikrofon kierunkowy czy aparat fotograficzny. Co ważne, zakupiony 
sprzęt może być wykorzystywany przez cały okres nauki przez wszystkich uczniów 
naszej szkoły. Nauczyciele mogli sami spróbować swoich sił w poznawaniu 
wirtualnego świata, programowania, robienia zdjęć z wykorzystaniem aparatu 
z akcesoriami, działania drukarki 3D, po to by zakupiony sprzęt, wykorzystywać na 
swoich zajęciach. 

Dzięki okularom VR zakupionym w ramach programu „Laboratoria 
Przyszłości” uczniowie przenieśli się do wirtualnej rzeczywistości. Na zajęciach 
z doradztwa zawodowego poznali tajniki obsługi okularów VR oraz zatopili się 
w wirtualnej rzeczywistości różnych kontynentów a na lekcji biologii wędrowali po 
układach człowieka.
Po założeniu na głowę okularów VR uczniowie nie tylko otrzymują możliwość 
znalezienia się w miejscach niedostępnych, ale przede wszystkim znacznie 
skuteczniej zapamiętują przekazywane im treści. Okulary VR to niesamowite 
narzędzie interaktywne, które będziemy wykorzystywać na zajęciach, dzięki temu 
nauka będzie nie tylko przyjemniejsza, ale także efektywniejsza.

Uczniowie czując zbliżające się świata Bożego Narodzenia postanowili 
wykonać świąteczne upominki na drukarce 3D jak również wykorzystali stację 
lutowniczą, pod czujnym okiem nauczycielki przy zachowaniu środków 
bezpieczeństwa, samodzielnie wykonywali świecącą kartkę bożonarodzeniową.

Aparat cyfrowy, okazał się ciekawym narzędziem dla uczniów, najpierw 
poznali jego obsługę i funkcje, a następnie wykorzystują go do uwieczniania wielu 
uroczystości szkolnych w postaci zdjęć i nagrań filmowych. Korzystają w tym celu 
również ze statywu, który znacznie ułatwia nagrywanie. W bieżącym roku szkolnym 
utrwalone zostały takie uroczystości jak: Inauguracja roku szkolnego, akcja 
Sprzątania Świata, Święto pieczonego ziemniaka, Dzień chłopaka, Dzień Edukacji 
Narodowej, Dzień Postaci z Bajek, rajd, Święto Odzyskania Niepodległości, 
wycieczka do Krakowa, mikołajki oraz występ bożonarodzeniowy. Relacje z tych 
uroczystości można obejrzeć na stronie internetowej szkoły. Powstałe zdjęcia i filmy 
będą wspaniałą pamiątką wydarzeń z życia naszej szkoły, do których sięgniemy za 
kilka lat z nutą nostalgii w sercu.


